6) Ibid.: “(Primum testimonium est *Eloquii divini* dicentis per Iacobum: ‘Fratres, nolite in personarum acceptione habere’ [Jac 2:1], etc.), ubi expresse dicitur quod qui plus intendit diuitibus quam pauperibus transgressor est diuine legis et in uia dampnationis. Nec fides, ut dicit, potest eum saluare, quia similis est fidei demonum, qui bene ‘credunt et’ insuper ‘contremiscunt,’ que Dei sunt, sed peruertunt et transgrediuntur ea (cf. Jac 2:19).”

7) Fol. 8r: “(sine qua [caritate]), nec psalmi nec misse nec ieiunia nec etiam elemosine (possunt aliquem saluare, dicente Deo per Apostolum . . .).”

8) Ibid.: “(Nam beatus Ludouicus, rex Francorum clarissimus, quamdiu uixit, seruauit istud, et auus uester et pater hoc ubique obseruauerunt. Et ideo felicitauit eos Deus) dupliciter, quia dedit eis triumphum quotienscumque potentes insurrexerunt contra eos, et ab omnibus timebantur, et in fine dierum eduxit eos de mundo cum plenitudine luminis spiritualis.’ Et ex tunc rex frater uester seruauit istud et Deus in multis statum eius felicitauit.”

9) Ibid.: “Ad desiderium autem uestrum dico, sicut audiistis, quod indubitanter est a Deo et adimplebitur. Et ego super hoc uolo esse nuncius ad fratrem uestrum, et hoc desiderium aperit mihi enigmata *Scripturarum* et certificat de curriculis temporum usque ad finem mundi.”

10) Fols. 10v–11r: “sine scientia uel comissione Sedis Apostolice, ad quam solum uel ex speciali comissione ipsius spectat de scripturis euangelicis iudicare, et iudicio condemnare uel approbare.”

11) Fol. 13v: “(aliqui dicebant eum esse fantasticum, alii seductorem, alii phitonistam, alii uero ypocritam, nonnulli hereticum), quidam uero heresiarcam.”

12) Ibid.: “et quia uite mee durationem ignoro, propterea pando uobis quod inde scio, et uos scribatis, ut sit uobis memoriale, si contingat me prius obire, quam illa eueniant.”

13) Ibid.: “sed hec notate, que dicam.”

Modifications:

1)

Barcelona, ACA, Casa Reial 1, fol. 4r-v Flacius, *Catalogus*, Appendix, 3

Nec inueniebamus in corde quenquam, cui tute possemus pandere conceptus nostros. Et in uisione, quam diximus uobis, uidebatur nobis quod audiremus uocem, dicentem nobis quod uobis communicaremus, et quia uos eratis absens et longe a nobis, nec facile nobis erat uestram habere presenciam, reputabamus illusionem. Et maxime quia aliquando temptauimus audire a quibusdam doctoribus statuum regularium, quos communis opinio iudicat uel estimat esse profundos in sapientia et intellectu oculorum, quid uideretur eis de illa uisione matris, quam diximus uobis. Et finaliter [fol. 4v] cognouimus quod ipsi habebant pro illusionem, licet aliquis eorum dixisset nobis quod poterat esse indicium celeste, significans nobis quod domina mater nostra erat in purgatorio et petebat suffragium. Et nos fecimus in suffragium eius tam missas celebrari quam elemosinas fieri.

Contingit autem quod illa estate, quam misimus pro uobis, eramus in Monte Albano, et uenit rumor ad nos de Messana quod uos decesseratis, et contristauit nos rumor ille, et dum nos cogitaremus fuisse illusionem quicquid uideramus, apparuit nobis more solito mater nostra et dixit nobis aperte quod mitteremus pro uobis, quia uos illuminaretis nos, et quod uidebatis, et tunc repente precepimus

Et aliquando tentauimus audire, et a quibusdam doctoribus, statum Regularium, quos communis opinio iudicat uel aestimat esse profundos in sapientia et intellectu oculorum, quid uideretur eis de illa uisione matris. Et finaliter cognouimus, quod ipsi habebant pro illusionem, licet aliquis eorum dixisset nobis, quod poterat esse indicium coeleste, significans nobis quod Domina mater nostra erat in purgatorio, et petebat suffragium. Et nos fecimus in suffragium [sic] eius tam missas celebrari, quam elemosynas fieri.

Contingit autem, cum nos ista aetate

cogitaremus circa illam uisionem, quod apparuit nobis more solito Domina mater nostra in somnio, uelata facie, et uidimus splendorem ultus eius mirabilem.

quod armaretur lignum, et mandauimus ·G·, clerico camere nostre, quod ipse iret in ligno ad quecumque loca posset de uobis certos rumores audire, et expressimus, dicentes quod non credebamus illos rumores esse ueros et omnino uolebamus certificari de uita uel morte uestra et tradidimus ei literam nostram et mandauimus ei quod, si uiueretis, presentaret uobis et quod certa testimonia de uita uel obitu nobis afferret.

Nunc autem, postquam fuistis in insula et ·G· uenit ad nos de Messana, notificans quod uos aderatis, apparuit nobis in sompno mater nostra reuelata facie et uidimus splendorem uultus eius mirabilem et tenebat dyadema gemmatum ineffabilis pulchritudinis et splendoris in manu dextera et dicebat nobis: “Hoc diadema portabis in capite”

Et tenebat diadema gemmatum ineffabilis pulchritudinis et splendoris in manu dextera, et dicebat mihi: “Hoc diadema portabis in capite”

2)

Barcelona, ACA, Casa Reial 1, Flacius, *Catalogus*, Appendix, 11 fol. 14r

Nunc autem, si placet, certificate me de uestro proposito, quia ego non possem tolerare quod hic uel alibi essem uagus ullo modo.

Nunc autem, si placet, certificate me de proposito uestro, pro expeditione mea.

Some of these interventions serve to explain the context within which the *Intepretatio* was produced (addition 1), or to eliminate biographical and historical details (modifications 1 and 2), or to simplify them (omissions 1, 8, 9 and 12)—which could make it more difficult to understand, especially for a reader who knew little to nothing about Arnau and his cultural, religious, and political context—or simply to make it easier to read (omission 13). Others are clearly doctrinal in nature. The passage in omission 6 argues that if the wealthy are preferred over the poor, not even